
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔ Υ/135681/11531  

Σύσταση και συγκρότηση τριμελούς Γνωμοδο-
τικής Επιτροπής αξιολόγησης των υποψηφίων 
μονίμων ή με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου υπαλλήλων του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.ΠΕ.Ν.), για την 
κάλυψη δύο (02) θέσεων στη Μόνιμη Ελληνική 
Αντιπροσωπεία (Μ.Ε.Α.) της Ελλάδας στην Ευρω-
παϊκή Ένωση. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 9 του άρθρου 329 του ν. 4781/2021 «Οργά-

νωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβού-
λιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς 
αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

2. Το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

4. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

5. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/121533/10371/

22-11-2023 «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

για την πλήρωση δυο (02) θέσεων με απόσπαση στη 

Μόνιμη Ελληνική Αντιπροσωπεία (Μ.Ε.Α.) της Ελλάδας 

στην Ευρωπαϊκή Ένωση» (ΑΔΑ: ΨΡΥ84653Π8-ΠΜΥ) και 

ιδίως την παρ. Ε αυτής.

8. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΣΥΝ/131270/2158/

12-12-2023 (Ορθή Επανάληψη 18/12/2023) έγγραφο της 

Υπηρεσίας Συντονισμού του Υ.ΠΕ.Ν. «Ορισμός υπαλλή-

λων του Υ.ΠΕ.Ν. για γραμματειακή υποστήριξη τριμελούς 

γνωμοδοτικής επιτροπής».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:

Α. 1. Τη σύσταση τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 

αξιολόγησης των υποψηφίων μονίμων ή με σχέση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλων 

του Υ.Π.Ε.Ν., για την κάλυψη δύο (02) θέσεων στη Μόνι-

μη Ελληνική Αντιπροσωπεία (Μ.Ε.Α.) της Ελλάδας στην 

Ευρωπαϊκή Ένωση, στις Βρυξέλλες, αποτελούμενη από:

α) Τον Γενικό Γραμματέα Φυσικού Περιβάλλοντος και 

Υδάτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

ως Πρόεδρο, 

β) τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Ενέργειας 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ως μέλος,

γ) τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διεθνών και Ευ-

ρωπαϊκών Δραστηριοτήτων του Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας ως μέλος.

2. Γραμματέας της Επιτροπής με τον αναπληρωτή του 

ορίζεται υπάλληλος του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας.

3. Έργο της τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής είναι 

η αξιολόγηση των υποψηφίων μονίμων ή με σχέση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλων 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, για την 

κάλυψη δύο (02) θέσεων στη Μόνιμη Ελληνική Αντιπρο-

σωπεία (Μ.Ε.Α.) στην Ευρωπαϊκή Ένωση, στις Βρυξέλλες. 

Η Γνωμοδοτική Επιτροπή, αφού καλέσει σε συνέντευξη 

τους αιτούντες υποψηφίους, θα τους αξιολογήσει, θα 

καταρτίσει και θα υποβάλει στον Υπουργό Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας πίνακα με τους πλέον κατάλληλους 

υποψηφίους κατά σειρά αξιολόγησης, χωρίς η σειρά 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7545

83755

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.03 18:21:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83756 Τεύχος B’ 7545/31.12.2023

κατάταξης να είναι δεσμευτική για την τελική επιλογή 
από τον Υπουργό.

4. Η θητεία της Επιτροπής λήγει με την ολοκλήρωση 
του έργου της.

Β. 1. Συγκροτούμε την τριμελή Γνωμοδοτική Επιτροπή 
αξιολόγησης των υποψηφίων μονίμων ή με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλων 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, για την 
κάλυψη δύο (02) θέσεων στη Μόνιμη Ελληνική Αντιπρο-
σωπεία (Μ.Ε.Α.) της Ελλάδας στην Ευρωπαϊκή Ένωση, 
στις Βρυξέλλες, ως κατωτέρω:

α) Βαρελίδης Πέτρος του Κώστα-Νικολάου, Γενικός 
Γραμματέας Φυσικού Περιβάλλοντος και Υδάτων του 
Υ.ΠΕ.Ν., ως Πρόεδρος.

β) Τσαλέμης Δημήτριος του Βάιου, μόνιμος υπάλλη-
λος του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α, Προϊστά-
μενος της Γενικής Διεύθυνσης Ενέργειας του Υ.ΠΕ.Ν., 
ως μέλος.

γ) Χριστόπουλος Θεόδωρος του Αθανασίου, μόνιμος 
υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών με βαθμό Α, 

Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Δραστηριοτήτων του Υ.ΠΕ.Ν., ως μέλος.

2. Γραμματέας της Γνωμοδοτικής Επιτροπής ορίζεται η 
Καλαντζή Δέσποινα του Κωνσταντίνου, υπάλληλος του 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού, της Διεύθυνσης Αρ-
χιτεκτονικής, Οικοδομικών Κανονισμών και Αδειοδοτή-
σεων του Υ.ΠΕ.Ν., με αναπληρώτρια την Γιατρά Φιλιώ 
του Νικολάου, υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού, της Διεύθυνσης Διαχείρισης Αποβλήτων 
του Υ.ΠΕ.Ν.

3. Η θητεία της Επιτροπής λήγει με την ολοκλήρωση 
του έργου της.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02075453112230002*


